PAUTA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO DE 2025

DATA DA SESSÃO:
20/02/2025

HORÁRIO DA SESSÃO:
09h

LOCAL DA SESSÃO:
PLÉNARIO

	ATAS

	TÍTULO
	RESUMO
	DESTINO

	Ata da 1ª Sessão Ordinária do 1º Período de 2025

Sessão Ordinária realizada no dia 18 de fevereiro de 2025

Votação Única

	ORDEM DO DIA

	TÍTULO
	AUTORIA
	RESUMO
	DESTINO

Indicação N.º 075/2025

Sandro Severo Dos Santos
	Indicação nº 75/2025. O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL   DE   ITABAIANINHA/SE,   ABAIXO
ASSINADO, com espeque no art. 27 e seguintes com o art. 156 e seguintes do Regimento Interno desta Casa Legislativa, respeitando o trâmite previsto na citada regulamentação, vem à presença de Vossa Excelência, propor a presente INDICAÇÃO, sugerindo medidas executivas ao Prefeito Municipal e Secretária Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos, que em conjunto, demonstrando costumeira sensibilidade de pessoas públicas, promovam a INSTALAÇÃO DA REDE DE ESGOTO nas margens da RODOVIA SE 290 no Povoado PEDRA DE LÉGUA, neste município. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itabaianinha-SE, 28 de   janeiro   de   2025.

Sandro Severo dos Santos Vereador Autor

Discussão/Votação Única

31/03/2025, 09:45
seitabaianinha.legisbr.com/legisbr/pautas_print.php?data=2025-02-20 09:00:00

https://www.seitabaianinha.legisbr.com/legisbr/pautas_print.php?data=2025-02-20  09:00:00
1/2

Indicação N.º 088/2025

Josefa Pinheiro De Jesus
	Indicação nº 88/2025. A VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL   DE   ITABAIANINHA/SE,   ABAIXO
ASSINADO, com espeque no art. 27 e seguintes com o art. 156 e seguintes do Regimento Interno desta Casa Legislativa, respeitando o trâmite previsto na citada regulamentação, vem à presença de Vossa Excelência, propor a presente INDICAÇÃO, sugerindo medidas executivas ao Prefeito Municipal e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, que em conjunto, demonstrando costumeira sensibilidade de pessoas públicas, promovam a PAVIMENTAÇÃO no CONJUNTO  HABITACIONAL  do  POVOADO  PATU,
neste município. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itabaianinha-SE, 29 de janeiro de 2025.

Josefa Pinheiro de Jesus Vereadora Autora

Discussão/Votação Única

Indicação N.º 096/2025

José Barreto de Jesus
	Indicação nº 96/2025.		O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL	DE	ITABAIANINHA/SE,	ABAIXO
ASSINADO, com espeque no art. 27 e seguintes com o art. 156 e seguintes do Regimento Interno desta Casa Legislativa, respeitando o trâmite previsto na citada regulamentação, vem à presença de Vossa Excelência, propor a presente INDICAÇÃO, sugerindo medidas executivas ao Prefeito Municipal e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, que em conjunto, demonstrando costumeira sensibilidade de pessoas públicas, promovam CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA para o Povoado CARRETEIS, neste município. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itabaianinha-SE, 04 de fevereiro de	2025.

José Barreto de Jesus. Vereador Autor

Discussão/Votação Única